
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
__________ города Ростова-на-Дону «Детский сад № 284»

Приказ

от 24.12.2020г. № 130

г.Ростов-на-Дону

«Об усилении контроля и профилактики коррупционных 
и иных правонарушения»

На основании плана мероприятий по противодействию коррупции в 
МБДРОУ № 284 на 2019,2020г.г., ФЗ №273 «О противодействии коррупции»

Приказываю:
1 .Ответственному за реализацию коррупционной политики Бурка 

Т.А.(заместителю заведующего по ВР)
2. Подготовить и провести рабочее совещание с членами педагогического кол

лектива на тему противодействия коррупции.
3. Протинформировать сотрудников об ответственности за коррупционные 

правонарушения (административной, уголовной)
4. Усилить контроль за решением вопросов, содержащихся в обращении ро

дителей (законных представителей) по вопросам деятельности учреждения по
стоянно.

5.Отработать механизм контроля за деятельностью сотрудников в части про
филактики коррупционных проявлений.

6. Провести информационную беседу о запрете брать и дарить подарки.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №

С приказом ознакомлен:

Л.Н. Рубинова



Отчет о реализации в 4 квартале 2020 года мероприятий по реализации
Плана противодействия коррупции 

МБДОУ № 284

№
п/п

Мероприятия Информация об исполнении

1 2 1 3
1 Усиление контроля за н едоп ущ ен и ем  Протокол совещания от 

фактов неправомерного взи м ани я 02 09.2020г. № 11 
денежных средств с роди  к  лей  
(законных п р е д с та в и тел ей '
МБДОУ № 284

2 Проведение совещания при руководителе с Поотокол совещания от
педагогическим и у чебн о- 2*-. 12.2020г. № 14
вспомогательным персоналом по
требованию законодательсзва в
части запрета на дар ен и е  у

получение подарков, а такж е с Г
основных положениях Р еком еш п ш чй
Минтруда России по с о б д ^ т е -ш ю
государственными
(муниципальными) служ ащ и м и  НОр?.; 
этики в целях п р о ти во д ей стви я  
коррупции и ины м  
правонарушениям.

3 Размещение на сайте н о р м ати вн о го  поиказ от 24.12.2020 № 130 
документа, р егл ам ен ти р у ю щ его  
запрет на п о л у ч ен и е  и rir .j г нн ' 
подарков.

Л.Н.Рубинова


